
UCHWAŁA NR 333.LI.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Starcza na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022r., poz. 2267 ze zm.) oraz art.  

211, 212, 214, 222, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1270. ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę  ogółem - 59.330,00zł, w tym:  

- zwiększyć plan dochodów bieżących o kwotę - 34.530,00zł 

- zwiększyć plan dochodów majątkowych o kwotę - 24.800,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków ogółem o kwotę - 259.330,00zł, w tym: 

- zwiększyć plan wydatków bieżących o kwotę - 255.523,00zł, w tym: 

-- zwiększyć o kwotę – 258.034,60zł 

-- zmniejszyć o kwotę - 2.511,60zł 

- zwiększyć plan wydatków majątkowych o kwotę – 3.807,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Zwiększyć przychody budżetu gminy o kwotę – 200.000,00zł, (tj. do kwoty ogółem 

1.864.007,80zł), w tym z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 200.000,00zł tj. do kwoty - 1.534.546,66zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3.     

§ 3. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w kwocie - 26.292.441,81zł, w tym:  

- dochody majątkowe w wysokości - 9.550.762,93zł 

- dochody bieżące w wysokości - 16.741.678,88zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w kwocie - 27.706.449,61zł,  w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości - 16.218.727,53zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 1



- wydatki majątkowe w wysokości - 11.487.722,08zł. 

3. Ustala się deficyt budżetu gminy po zmianie  w kwocie - 1.414.007,80zł, który zostanie 

pokryty następującymi przychodami: 

- § 902 - Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 152.570,00zł; 

- § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 20.301,20zł; 

- § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.  5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 156.589,94zł; 

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych - 1.084.546,66zł. 

§ 5. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu realizowanych z ustaw odrębnych, które 

dotyczą: 

1) Funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – zgodnie 
z załącznikiem Nr 4, 

2) Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy - zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

3) Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 -  zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 6. 1. Zwiększyć plan wydatków jednostki budżetowej gminy - Urzędu Gminy w Starczy 

o kwotę  –  259.330,00zł. 

2. Dokonać przeniesień w planie wydatków jednostki budżetowej gminy - Gminnego Ośrodka      

Pomocy Społecznej w Starczy na kwotę - 2.511,60zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2.             

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

 
mgr Ewa Jędrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 333.LI.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

DOCHODY  

Dział Rozdz. § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 398 084,00 -240,00 0,00 397 844,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 400,00 -240,00 0,00 160,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – oplata za zajęcie pasa 
drogowego 

400,00 -240,00 0,00 160,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 193 440,00 -11 130,00 0,00 182 310,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 178 305,00 -5 000,00 0,00 173 305,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze- 
najem  lokali i dzierżawa nieruchomości 

176 200,00 -5 000,00 0,00 171 200,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 15 135,00 -6 130,00 0,00 9 005,00 

  0830 Wpływy z usług – opłata za gaz w Domu Nauczyciela 15 000,00 -6 000,00 0,00 9 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek – od spóźnionych wat czynszu 135,00 -130,00 0,00 5,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

4 715 984,06 -77 675,00 0,00 4 638 309,06 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 600,00 -4 000,00 0,00 2 600,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 6 600,00 -4 000,00 0,00 2 600,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

437 057,06 -500,00 0,00 436 557,06 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 1



  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 690,00 -500,00 0,00 190,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 301 600,00 -73 175,00 0,00 228 425,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 000,00 -3 175,00 0,00 8 825,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – opłata adiacencka 200 000,00 -70 000,00 0,00 130 000,00 

758   Różne rozliczenia 7 614 847,17 0,00 100 000,00 7 714 847,17 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 771 668,95 0,00 100 000,00 1 871 668,95 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin- uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
gminy 1 771 668,95 0,00 100 000,00 1 871 668,95 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 235 300,31 0,00 23 575,00 1 258 875,31 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 827 000,00 0,00 22 700,00 849 700,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw –wpłaty mieszkańców za 
odbiór odpadów stałych  z gospodarstw domowych 

825 700,00 0,00 20 000,00 845 700,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 600,00 0,00 1 600,00 2 200,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat –z 
tytułu naliczonych odsetek od spóźnionych wpłat za odbiór odpadów stałych  
z gospodarstw domowych 

700,00 0,00 1 100,00 1 800,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 64 018,25 0,00 875,00 64 893,25 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych -środki z WFOŚiGW w Katowicach na 
realizację zadania pn. „Czyste powietrze” 

64 018,25 0,00 875,00 64 893,25 

bieżące razem: 16 707 148,88 -89 045,00 123 575,00 16 741 678,88 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 000,00 0,00 24 800,00 424 800,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 2



 75412  Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 0,00 24 800,00 424 800,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - sprzedaż samochodu 
strażackiego OSP Rudnik Mały 0,00 0,00 24 800,00 24 800,00 

majątkowe razem: 9 525 962,93 0,00 24 800,00 9 550 762,93 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 2 615 638,57 0,00 0,00 2 615 638,57 

Ogółem: 26 233 111,81 -89 045,00 148 375,00 26 292 441,81 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
2 615 638,57 0,00 0,00 2 615 638,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 3



WYDATKI – Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 333.LI.2023 Rady Gminy Starcza z dnia 27 listopada 2023r. 

Dział Rozdz. 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z 
udziałem środków, 

o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 423 466,32 423 466,32 423 466,32 4 842,00 418 624,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 231,00 63 231,00 63 231,00 0,00 63 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 486 697,32 486 697,32 486 697,32 4 842,00 481 855,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 

przed zmianą 418 624,32 418 624,32 418 624,32 0,00 418 624,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 231,00 63 231,00 63 231,00 0,00 63 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 481 855,32 481 855,32 481 855,32 0,00 481 855,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 88 800,00 88 800,00 88 800,00 0,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 63 231,00 63 231,00 63 231,00 0,00 63 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 152 031,00 152 031,00 152 031,00 0,00 152 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 
 

  Transport i łączność 

przed zmianą 8 286 270,66 1 052 209,00 1 052 209,00 3 000,00 1 049 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 234 061,66 7 234 061,66 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 371 270,66 1 137 209,00 1 137 209,00 3 000,00 1 134 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 234 061,66 7 234 061,66 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 7 481 961,66 247 900,00 247 900,00 0,00 247 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 234 061,66 7 234 061,66 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 566 961,66 332 900,00 332 900,00 0,00 332 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 234 061,66 7 234 061,66 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 243 625,20 243 625,20 243 625,20 0,00 243 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 328 625,20 328 625,20 328 625,20 0,00 328 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 3 859 088,36 3 859 088,36 3 632 607,36 2 746 347,08 886 260,28 0,00 226 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 174,00 38 174,00 36 894,00 0,00 36 894,00 0,00 1 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 897 262,36 3 897 262,36 3 669 501,36 2 746 347,08 923 154,28 0,00 227 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 3 076 122,38 3 076 122,38 3 066 722,38 2 719 374,00 347 348,38 0,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 101 122,38 3 101 122,38 3 091 722,38 2 719 374,00 372 348,38 0,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 46 300,00 46 300,00 46 300,00 0,00 46 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 56 300,00 56 300,00 56 300,00 0,00 56 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 178 721,38 178 721,38 178 721,38 0,00 178 721,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 193 721,38 193 721,38 193 721,38 0,00 193 721,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 520 661,90 520 661,90 507 861,90 0,00 507 861,90 0,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 174,00 13 174,00 11 894,00 0,00 11 894,00 0,00 1 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 533 835,90 533 835,90 519 755,90 0,00 519 755,90 0,00 14 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

przed zmianą 12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 280,00 1 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 080,00 14 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 335 588,49 335 588,49 335 588,49   0,00 335 588,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 894,00 11 894,00 11 894,00 0,00 11 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 347 482,49 347 482,49 347 482,49 0,00 347 482,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 1



  

Dział Rozdz. 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 747 339,60 747 339,60 613 660,60 485 894,41 127 766,19 0,00 133 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 511,60 2 511,60 2 511,60 2 511,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 749 851,20 749 851,20 616 172,20 488 406,01 127 766,19 0,00 133 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 525 251,41 525 251,41 523 751,41 483 294,41 40 457,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 511,60 2 511,60 2 511,60 2 511,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 527 763,01 527 763,01 526 263,01 485 806,01 40 457,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 374 291,41 374 291,41 374 291,41 374 291,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 511,60 2 511,60 2 511,60 2 511,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 376 803,01 376 803,01 376 803,01 376 803,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 13 137,00 13 137,00 8 437,00 4 987,00 3 450,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 061,60 -1 061,60 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 061,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 075,40 12 075,40 8 437,00 4 987,00 3 450,00 0,00 3 638,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

przed zmianą 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 061,60 -1 061,60 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 061,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 638,40 3 638,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3 638,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 061,60 -1 061,60 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 061,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 638,40 3 638,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3 638,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 868 249,00 847 749,00 94 825,92 78 631,92 16 194,00 0,00 752 923,08 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 
zmniejszenie -1 450,00 -1 450,00 -1 450,00 0,00 -1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 866 799,00 846 299,00 93 375,92 78 631,92 14 744,00 0,00 752 923,08 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 

przed zmianą 6 850,00 6 850,00 6 850,00 6 200,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -650,00 -650,00 -650,00 0,00 -650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 200,00 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 

przed zmianą 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

przed zmianą 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 2



  

Dział Rozdz. 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 
osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy finansowane 

z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 85508  Rodziny zastępcze 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -700,00 -700,00 -700,00 0,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -700,00 -700,00 -700,00 0,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510  
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

przed zmianą 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

przed zmianą 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 4 456 844,08 1 768 505,63 1 768 155,63 60 802,10 1 707 353,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 2 688 338,45 2 688 338,45 2 544 842,45 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 925,00 69 118,00 69 118,00 0,00 69 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 807,00 3 807,00 3 807,00 
po zmianach 4 529 769,08 1 837 623,63 1 837 273,63 60 802,10 1 776 471,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 2 692 145,45 2 692 145,45 2 548 649,45 

 90001  
Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

przed zmianą 498 600,00 498 600,00 498 600,00 0,00 498 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 243,00 5 243,00 5 243,00 0,00 5 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 503 843,00 503 843,00 503 843,00 0,00 503 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 318 985,00 318 985,00 318 985,00 0,00 318 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 243,00 5 243,00 5 243,00 0,00 5 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 324 228,00 324 228,00 324 228,00 0,00 324 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 843 480,00 843 480,00 843 130,00 53 390,00 789 740,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 903 480,00 903 480,00 903 130,00 53 390,00 849 740,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 784 533,36 784 533,36 784 533,36 0,00 784 533,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 844 533,36 844 533,36 844 533,36 0,00 844 533,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 1 799 545,85 30 019,63 30 019,63 7 412,10 22 607,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 769 526,22 1 769 526,22 1 769 526,22 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 875,00 3 875,00 3 875,00 0,00 3 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 803 420,85 33 894,63 33 894,63 7 412,10 26 482,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 769 526,22 1 769 526,22 1 769 526,22 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 19 607,54 19 607,54 19 607,54 0,00 19 607,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 875,00 875,00 875,00 0,00 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 482,54 20 482,54 20 482,54 0,00 20 482,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 3



  

D
z 
I 
A 
ł 

Rozdz. 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 
art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy finansowane 
z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 2 999,99 2 999,99 2 999,99 0,00 2 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 999,99 5 999,99 5 999,99 0,00 5 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 782 816,23 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 316,23 775 316,23 775 316,23 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 807,00 3 807,00 3 807,00 
po zmianach 786 623,23 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779 123,23 779 123,23 779 123,23 

  6059 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 556 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556 989,00 556 989,00 556 989,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 807,00 3 807,00 3 807,00 

po zmianach 560 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 796,00 560 796,00 560 796,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 447 119,61 15 963 204,53 13 857 645,65 8 270 449,56 5 587 196,09 233 104,00 1 672 131,90 0,00 0,00 200 322,98 11 483 915,08 11 483 915,08 2 544 842,45 
zmniejszenie -2 511,60 -2 511,60 -1 450,00 0,00 -1 450,00 0,00 -1 061,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 261 841,60 258 034,60 256 754,60 2 511,60 254 243,00 0,00 1 280,00 0,00 0,00 0,00 3 807,00 3 807,00 3 807,00 
po zmianach 27 706 449,61 16 218 727,53 14 112 950,25 8 272 961,16 5 839 989,09 233 104,00 1 672 350,30 0,00 0,00 200 322,98 11 487 722,08 11 487 722,08 2 548 649,45 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 333.LI.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok 

Tabela nr 1 

PRZYCHODY  

Plan  Zmiany Plan po 
zmianach 

 
Lp. 

                                                                  
§ 

Treść 

        Kwota w zł  

1 902 Przychody ze spłat pożyczek 
udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  
– spłata pożyczki przez jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Starczy  
zaciągniętej w 2022 roku 

 
 

152.570,00 

 
 

- 

 
 

152.570,00 

2 905 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach   
- środki niewykorzystane w 2022 roku  
przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

 
 

20.301,20 

 
 

- 

 
 

20.301,20 

3 906 "Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków - środki pozostałe z 2022r. do 
wykorzystania w 2023r na realizację 
zadania pn. „  Termomodernizacja i 
rozbudowa budynku Urzędu Gminy i 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Starczy –II” 
Europejskiego Funduszu Społecznego  w 
ramach Programu Operacyjnego; Wiedza, 
Edukacja, Rozwój  2014 -2020 

 
 

156.589,94 

 
 

- 

 
 

156.589,94 

4 950 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt  6 ustawy  

1.334.546,66 200.000,00 1.534.546,66 

5 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym, w tym; 
-przychody z zaciągniętych kredytów 
długoterminowych 

0,00 - 0,00 

Razem 1.664.007,80 200.000,00 1.864.007,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 

ROZCHODY Plan wg uchwały 
budżetowej 

Zmiany 
(zwiększenia) 

Plan po 
zmianach 

Lp. § Treść Kwota w zł  

1 

 
 
992 

Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów, w tym: 
- kredytu komercyjnego – 
długoterminowego  
(zaciągniętego w  Banku Spółdzielczym w 
Tarnowskich Górach w 2019r.) 
- kredytu komercyjnego – 
długoterminowego             
(zaciągniętego w  Banku Spółdzielczym w 
Tarnowskich Górach w 2020r.) 

450.000,00 
 
 

80.000,00 
370.000,00 

0,00 
 
 

0,00 
 

0,00 

450.000,00 
 
 

80.000,00 
370.000,00 

 
Razem 

 
450.000,00 

 
     0,00 

 
450.000,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 333.LI.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

          Realizacja budżetu z ustaw odrębnych na 2023 rok    
Dochody  i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi 
Dz. Rozdz §   D O C H O D Y  PLan Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 
827.000,00 

 
849.300,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 827.000,00 849.300,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jedn. samorządu tery tor. na podstawie 
odrębnych ustaw- opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  (wg stawek: I/2023r ; 
22,00zł, 27,00zł, 57,00zł,  II-XII/2023r: 25,00zł, 30,00zł, 
60,00zł) 

825.700,00 845.700,00 

  0640 
Wpływy z  tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień - koszty 
upomnień związane z realizacją spóźnionych 
opłat za śmieci 

600,00 2.200,00 

  0910 
Wpływy z  odsetek od   nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat- odsetki od spóźnionych 
opłat za śmieci  

700,00 1.800,00 

Razem 827.000,00 849.300,00 

  
 

W Y D A T K I 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 843.480,00 903.480,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 843.480,00 903.480,00 

  3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagr. 350,00 350,00 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników  40.680,00 40.680,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   3.400,00 3.400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7.540,00 7.540,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz na Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 1.100,00 1.100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.056,64 4.056,64 
  4300 Zakup usług pozostałych 784.533,36 844.533,36 
  4440 Odpis na zakładowy F. świadczeń socjal. 800,00 800,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 350,00 350,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający  

 670,00 670,00 

Razem 843.480,00 903.480,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 333.LI.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

 
                          Realizacja budżetu z ustaw odrębnych                     

            -  w ramach środków z Funduszu  Pomocy obywatelom Ukrainy - 2023r.            
DOCHODY  

Dz. Rozdz. § Nazwa Plan po zmianach  

 
750   Administracja publiczna 75,19 

 75095  Pozostała działalność 75,19 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  75,19 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 155.664,00 

 75495  Pozostała działalność 155.664,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 155.664,00 

758   Różne rozliczenia 91.098,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 91.098,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 91.098,00 

852   Opieka społeczna 300,00 

 85295  Pozostała działalność 300,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.672,00 

 85395  Pozostała działalność 3.672,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  3.672,00 

855   Rodzina 5.462,00 
 85595  Pozostała działalność 5.462,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5.462,00 

 Razem: 256.271,19 

WYDATKI  
Dz. Rozdz. § Nazwa Plan po 

zmianach 
750   Administracja publiczna 75,19 

 75095  Pozostała działalność 75,19 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 75,19 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 155.664,00 

 75495  Pozostała działalność 155.664,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 154.800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 1



  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 304,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 560,00 
801   Oświata i wychowanie 91.098,00 
 80195  Pozostała działalność 91.098,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 77.264,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13.834,00 

852   Opieka społeczna 300,00 
 85295  Pozostała działalność 300,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 300,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.672,00 
 85395  Pozostała działalność 3.672,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 3.600,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 72,00 

855   Rodzina 5.462,00 
 85595  Pozostała działalność 5.462,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 5.303,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 159,00 

                                                                                               Razem 256.271,19 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 333.LI.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

       Realizacja budżetu z ustaw odrębnych                     
-  w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY 

Dz.  Roz. §  Treść Plan po zmianach 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16.426,90 

 85395  Pozostała działalność 16.426,90 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 
 -środki na sfinansowanie dodatku elektrycznego -  9.180,00zł 
 -środki na sfinansowanie dodatku gazowego -  7.246,90zł 

16.426,90 

Razem 16.426,90 
WYDATKI 

Dz.  Roz. §  Treść Plan po zmianach 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16.426,90 

 85395  Pozostała działalność 16.426,90 

  3110 Świadczenia społeczne  16.104,82 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  180,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  142,08 

Razem 16.426,90 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F394A9-C2D7-41E6-B480-3DFF4684421C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 333.LI.2023 RADY GMINY STARCZA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	podwójne tiret 1 (1) w § 1 ust. 2 tir. 1 (5)
	podwójne tiret 2 (2) w § 1 ust. 2 tir. 1 (6)

	tir. 2 (7) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (8) w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (9) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (10) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (11) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (12) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (13) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (14) w § 3 ust. 3
	tir. 2 (15) w § 3 ust. 3
	tir. 3 (16) w § 3 ust. 3
	tir. 4 (17) w § 3 ust. 3


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	tir. 1 (18) w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6


